ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

COMUNICADO Nº 5/2024 - SES/CEST-19505
SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO

RELAÇÃO DE VAGAS DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO NA
MODALIDADE DE DISCIPLINA OPTATIVA NOS CAMPOS

DA SES-GO PARA O MÊS DE AGOSTO DE 2024.
Edital Nº31/2023 – SESG/SES-GO

A Superintendência da Escola de Saúde de Goiás (SESG), por
meio da Coordenação de Estágio, na forma prevista na Chamada
Pública Edital nº 31/2023 – SESG/SES-GO divulga a RELAÇÃO DE
VAGAS de estágio obrigatório na Modalidade de Disciplina
Optativa a serem usufruídas pelas IES conveniadas e habilitadas
por meio do presente edital, nos campos da SES-GO no mês de
Agosto de 2024,  conforme segue:

CURSO DE MEDICINA

UNIDADE DE SAÚDE ÁREA TEMÁTICA VAGAS
OFERTADAS

Clínica Médica 02

Clínica Cirúrgica 03

Comunicado 5 (61861779)         SEI 202300010071401 / pg. 1

Hospital Estadual de Jataí –
Dr Serafin de Carvalho
(HEJ)

Urgência e Emergência 02

Ortopedia 03

Anestesiologia 02

Oftalmologia 02

Hospital Estadual de
Aparecida de Goiânia Cairo
Louzada (HEAPA)

Clínica Médica 02

Clínica Cirúrgica 02

Ortopedia e
traumatologia

02

Cirurgia Geral pronto
socorro noturno/final de
semana

02

Enfermaria Comanejo 02

Hospital Estadual Dr.
Alberto Rassi (HGG)

Anestesiologia 02

Cuidados Paliativos 01

Ginecologia 01

Neurologia 01

Hospital Estadual de
Doenças Tropicais Dr.
Anuar Auad (HDT)

Infectologia ou
Dermatologia

02

Centro Estadual de
Reabilitação e
Readaptação Dr.
Henrique Santillo
(CRER)

Radiologia 01

Anestesiologia 01

Fisiatria 01

Otorrinolaringologia 01

Complexo de
Referência Estadual em

Psiquiatria 01

Comunicado 5 (61861779)         SEI 202300010071401 / pg. 2

Saúde Mental Prof.
Jamil Issy (CRESM)

Hospital Estadual e
Maternidade Nossa
Senhora de Lourdes
(HEMNSL)

Obstetrícia (período
noturno)

01

CURSO DE FISIOTERAPIA

UNIDADE DE SAÚDE

ÁREA TEMÁTICA

VAGAS

OFERTADAS

Hospital Estadual de
Santa Helena Dr.
Albanir Faleiros
Machado (HERSO)

Unidade de Terapia
intensiva
(matutino/vespertino/final
de semana)

06

TOTAL DE VAGAS

43

Letícia de  Souza Pereira

Gerente de Desenvolvimento e Ensino em Saúde

Goiânia - GO, aos 27 dias do mês de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LETICIA DE SOUZA
PEREIRA, GERENTE, em 01/07/2024, às 11:33, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 61861779 e o código CRC 4014EC1F.

COORDENAÇÃO TÉCNICO-LEGAL

RUA 26 Nº 521, , - Bairro SETOR JARDIM SANTO ANTÔNIO -

Comunicado 5 (61861779)         SEI 202300010071401 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61861779&crc=4014EC1F

GOIANIA - GO - CEP 74853-070 - (62)3201-3406.

Referência:
Processo nº 202300010071401 SEI 61861779

Comunicado 5 (61861779)         SEI 202300010071401 / pg. 4

	Comunicado 5 (61861779)